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Einleitung 

Das nachfolgende Dokument enthält unverbindliche, die zum Zeitpunkt der Erstellung bekannten 
Anschriften und Internetadressen, der für die Intrastat zuständigen Einrichtungen in den einzelnen 
Mitgliedstaaten der Europäischen Union. Darüber hinaus finden Sie eine Auflistung der 2014 und 
2015 gültigen Meldeschwellen in den einzelnen Mitgliedstaaten. Verbindliche Informationen 
erhalten Sie direkt in den jeweiligen Mitgliedstaaten. 
Im Internet unter http://ec.europa.eu/eurostat/web/international-trade/overview finden Sie weitere 
Informationen wie zum Beispiel "Nationale Erfordernisse für das Intrastat System" / "National 
requirements for the Intrastat System". 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://ec.europa.eu/eurostat/web/international-trade/overview
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/6932427/KS-GQ-15-007-EN-N.pdf/140abfa5-6e90-4c2c-b050-5af2657bd593
http://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/6932427/KS-GQ-15-007-EN-N.pdf/140abfa5-6e90-4c2c-b050-5af2657bd593
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Ansprechpartner in den Mitgliedstaaten der Europäischen Union 

Land 
 

Ansprechpartner 

Belgien BE National Bank of Belgium / National Accounts Institute 
Boulevard de Berlaimont, 14 
1000 BRUSSELS 
BELGIEN 
E-Mail: information.foreigntrade@nbb.be 
Tel.: +32 2 221 40 99 
www.nbb.be 

Bulgarien BG National Statistical Institute / Division "Foreign Trade Statistics" 
2, P. Volov Str. 
1038 Sofia, 
BULGARIA 
E-Mail: info@nsi.bg 
Tel.: +359 2 9857 111 
www.nsi.bg 

Dänemark DK Statistics Denmark 
External Trade and Balance of Payments Section 
Sejroegade, 11 
2100 COPENHAGEN 
DÄNEMARK 
E-Mail: dst@dst.dk 
Tel.: +45 3917 39 17 
http://www.dst.dk/en 

Deutschland DE Statistisches Bundesamt 
Gruppe G 3 
65180 Wiesbaden 
DEUTSCHLAND 
E-Mail: info-aussenhandel@destatis.de  
Tel.: +49 611 75 2481 
www.destatis.de 

Estland EE Statistics Estonia / Foreign Trade Statistics Service 
Endla 15 
15174 TALLINN 
ESTLAND 
E-Mail: stat@stat.ee 
Tel.: +372 625 9300 
http://www.stat.ee/en 

Finnland FI National Board of CUSTOMS / Foreign Trade and Taxation Statistics Unit 
Erottajankatu 2 
00101 HELSINKI 
FINNLAND 
E-Mail: statistics@tulli.fi 
Tel.: +358 295 52334 
http://www.tulli.fi/en/ 
http://www.tilastokeskus.fi/til/tavu/index_en.html 

Frankreich FR Directorate General of Customs and Excise 
Department of Statistics and Economic Studies 
11, rue des Deux Commons 
93558 Montreuil Cedex 
FRANKREICH 
E-Mail: prodouane@douane.finances.gouv.fr 
Tel.: +33 1 55 07 45 95 
http://www.douane.gouv.fr/ 
Brochure: Formalities for intra-Community trade 

mailto:information.foreigntrade@nbb.be
http://www.nbb.be/pub/stats/foreign/foreign.htm?l=en
mailto:info@nsi.bg
http://www.nsi.bg/en/content/7894/foreign-trade
mailto:dst@dst.dk
http://www.dst.dk/en
mailto:info-aussenhandel@destatis.de
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/GesamtwirtschaftUmwelt/Aussenhandel/Aussenhandel.html
mailto:stat@stat.ee
http://www.stat.ee/en
mailto:statistics@tulli.fi
http://www.tulli.fi/en/
http://www.tilastokeskus.fi/til/tavu/index_en.html
mailto:prodouane@douane.finances.gouv.fr
http://www.douane.gouv.fr/
http://www.douane.gouv.fr/Portals/0/fichiers/professionnel/deb-des/intrastat-declaration-deb-gb.pdf
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Griechenland GR Hellenic Statistical Authority / External Trade Section 
Pireos 46 & Eponiton 
185 10 Pireus 
GRIECHENLAND 
E-Mail: data.dissem@statistics.gr 
Tel.: +30 213 135 2022 
https://eurostat.statistics.gr/intrastat/default.en.aspx 

Irland IE Central Statistics Office / External Trade and Environment 
Ardee Road Rathmines 
DUBLIN 6 
IRLAND 
E-Mail: information@cso.ie 
Tel.: +353 1 498 4000 
http://www.cso.ie/ 

Italien IT National Statistical Institute 
Statistics on Foreign Trade and Enterprise International Activities Division 
Via Cesare Balbo, 16 
00184 ROMA 
ITALIEN 
E-Mail: comunica@istat.it 
Tel.: +39 06 4673 1 
http://www.istat.it/en/  

Kroatien HR Croatian Bureau of Statistics 
External Trade in Goods Statistics Department 
Ilica 3 
10000 Zagreb 
REPUBLIC OF CROATIA 
E-Mail: stat.info@dzs.hr 
Tel.: +385 1 48 06 111 
http://www.dzs.hr/default_e.htm 

Lettland LV Central Statistical Bureau of Latvia 
Foreign trade statistics 
Lacpesa iela 1 
1301 RIGA 
LETTLAND 
E-Mail: csb@csb.gov.lv 
Tel.: +371 678 30137 
http://www.csb.gov.lv/en 

Litauen LT Statistics Lithuania 
Foreign trade Statistics Division 
29, Gedimino AVE 
01500 VILNIUS 
LITAUEN 
E-Mail: statistika@stat.gov.lt 
Tel.: +370 5 236 4800 
http://www.stat.gov.lt/en/ 
http://www.lbank.lt/statistical_data_tree 

Luxemburg LU STATEC 
External Trade Unit 
13, rue Erasme 
1468 LUXEMBOURG 
LUXEMBURG 
E-Mail: info@statec.etat.lu 
Tel.: +352 247 84219 
www.statec.lu 

mailto:data.dissem@statistics.gr
https://eurostat.statistics.gr/intrastat/default.en.aspx
mailto:information@cso.ie
http://www.cso.ie/
mailto:comunica@istat.it
http://www.istat.it/en/
mailto:stat.info@dzs.hr
http://www.dzs.hr/default_e.htm
mailto:csb@csb.gov.lv
http://www.csb.gov.lv/en
mailto:statistika@stat.gov.lt
http://www.stat.gov.lt/en/
http://www.lbank.lt/statistical_data_tree
mailto:info@statec.etat.lu
http://www.statistiques.public.lu/fr/acteurs/statec/index.html
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Malta MT National Statistical Office 
Lascaris 
VLT 2000 Valletta 
MALTA 
E-Mail: nso@gov.mt 
Tel.: +356 2599 7000 
http://www.nso.gov.mt 

Niederlande NL Centraal Bureau voor de Statistiek 
Statistics Netherlands 
CBS-weg 11 
6412 EX HEERLEN 
NIEDERLANDE 
E-Mail: hihbgs@cbs.nl 
Tel.: +31 45 570 6000 / 7920 
http://www.cbs.nl/en-GB/ 

Österreich AT Statistik Austria 
Foreign trade 
Guglgasse 13 
1110 WIEN 
ÖSTERREICH 
E-Mail: info@statistik.gv.at 
Tel.: +43 (1) 711 28 7070 
www.statistik.at 

Polen PL Central Statistical Office 
Foreign Trade Section 
Al. Niepodlegosci 208 
00-925 WARSAW 
POLEN 
E-Mail: dane@stat.gov.pl 
Tel.: +48 22 608 31 63 
http://stat.gov.pl/en/intrastat/ 

Portugal PT National Statistical Institute 
International Trade, Industry and Construction 
Avenida Antonio José de Almeida 
1000-043 LISBON 
PORTUGAL 
E-Mail: ine@ine.pt 
Tel.: +351 218 426 100 
www.ine.pt 

Rumänien RO National Institute of Statistics 
Foreign Trade Department 
Libertatii 16, Sector 5 
Bucharest  
ROMANIA 
E-Mail: intrastat@insse.ro 
Tel.: +4021 3177720 
http://www.insse.ro/cms/en 

Schweden SE Statistics Sweden 
Foreign Trade 
Karlavägen 100 
10451 STOCKHOLM 
SCHWEDEN 
E-Mail: scb@scb.se 
Tel.: +46 8 506 940 00 
www.scb.se 

mailto:nso@gov.mt
http://www.nso.gov.mt/
mailto:hihbgs@cbs.nl
http://www.cbs.nl/en-GB/
mailto:info@statistik.gv.at
http://www.statistik.at/web_en/statistics/foreign_trade/index.html
mailto:dane@stat.gov.pl
http://stat.gov.pl/en/intrastat/
mailto:ine@ine.pt
http://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_main&xlang=en
mailto:intrastat@insse.ro%5C
http://www.insse.ro/cms/en
mailto:scb@scb.se
http://www.scb.se/en_/SpecialSidor/Felsida-404/?404;http://www.scb.se:80/Pages/Product____7232.aspx
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Slowakei SK Statistical Office of the Slovak Republic 
Department of External Trade Statistics 
Mileticova 3, 
824 67 BRATISLAVA 
SLOWAKEI 
E-Mail: info@statistics.sk 
Tel.: +421 2 50 236 211 
www.statistics.sk 

Slowenien SI Statistical Office of the Republic of Slovenia 
External Trade Statistics 
Litostrojska cesta 54, 
1000 LJUBLJANA 
SLOWENIEN 
E-Mail: info.stat@gov.si 
Tel.: +386 1 241 64 04 
http://www.stat.si/StatWeb/en/home 

Spanien ES State Revenue Agency Customs and Excise Department 
Avda. Del Llano Catellano, 17 
28071 MADRID 
SPANIEN 
E-Mail: gesadu@aeat.es 
Tel.: +34 901 335 533 
www.aeat.es 

Tschechische 
Republik 

CZ Czech Statistical Office / External Trade Statistics Department 
Na padesatem 3268/81 
100 82 PRAHA 10 
TSCHECHISCHE REPUBLIK 
E-Mail: intrastat@czso.cz 
Tel.: +420 274 051 111 
http://czso.cz/eng/redakce.nsf/i/intrastat 

Ungarn HU Hungarian Central Statistical Office 
Foreign Trade Statistics Department 
Keleti Karoly Str. 5-7 
1024 BUDAPEST 
UNGARN 
E-Mail: info@ksh.hu 
Tel.: +361 345 6789 
http://www.ksh.hu/?lang=en 

Vereinigtes 
Königreich 

GB HM Revenue & Customs - Trade Statistics 
3rd Floor Central 
Alexander House 
21, Victoria Avenue 
Essex SS99 1AA SOUTHEND ON SEA 
GROSSBRITANNIEN 
E-Mail: uktradeinfo@hmrc.gsi.gov.uk 
Tel.: +44 1702 367 485 
www.uktradeinfo.com 

Zypern CY Statistical Service of Cyprus (CYSTAT) Foreign Trade Section 
Michalakis Karaolis Street 
1444 NICOSIA 
ZYPERN 
E-Mail: enquiries@cystat.mof.gov.cy 
Tel.: +357 22605122 
www.mof.gov.cy/cystat 

 
Quelle der Adressen: Statistics on the trading of goods - User guide / Aktualisierungsdaten Homepages der EU-
Mitgliedstaaten, weitere Informationen finden Sie unter http://ec.europa.eu/eurostat/web/international-trade/overview / 
https://www.destatis.de/DE/PresseService/Adressbuch/Europa.html / http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-
manuals-and-guidelines/-/KS-GQ-15-010. 

mailto:info@statistics.sk
http://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/home/!ut/p/b1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfGjzOIDzT0tnJwMHQ0s_IJcDTxDHAPcg7xMDA1MTIEKIoEKDHAARwNC-sP1o8BKnN0dPUzMfQwMLHzcTQ08HT1CgywDjY0NHI2hCvBY4eeRn5uqX5AbYZBl4qgIAL9TbiU!/dl4/d5/L0lDUmlTUSEhL3dHa0FKRnNBLzRKVXFDQSEhL2Vu/
mailto:info.stat@gov.si
http://www.stat.si/StatWeb/en/home
http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/en_gb/Inicio.shtml
mailto:intrastat@czso.cz
http://czso.cz/eng/redakce.nsf/i/intrastat
mailto:info@ksh.hu
http://www.ksh.hu/?lang=en
mailto:uktradeinfo@hmrc.gsi.gov.uk
https://www.uktradeinfo.com/Intrastat/Pages/Intrastat.aspx
mailto:enquiries@cystat.mof.gov.cy
http://www.mof.gov.cy/mof/cystat/statistics.nsf/externaltrade_41main_en/externaltrade_41main_en?OpenForm&sub=4&sel=1
http://ec.europa.eu/eurostat/web/international-trade/overview
https://www.destatis.de/DE/PresseService/Adressbuch/Europa.html
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/KS-GQ-15-010
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/KS-GQ-15-010
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Meldeschwellen in den Mitgliedstaaten 
 

 
Mitgliedstaaten der 

Europäischen Union 
Meldeschwelle bei 
Wareneingängen  

Jahreswert in Euro 
 

 
Meldeschwelle bei 

Warenversendungen  
Jahreswert in Euro 

 
2016 2015 2016 2015 

      
Belgien BE 1 500 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000 
Bulgarien BG 235 194 189 178 132 936 112 484 
Dänemark DK 804 000 804 000 630 000 671 000 
Deutschland DE 800 000 500 000 500 000 500 000 
Estland EE 200 000 200 000 130 000 130 000 
Finnland FI 550 000 500 000 500 000 500 000 
Frankreich FR 460 000 460 000 460 000 460 000 
Griechenland GR 150 000 150 000 90 000 90 000 
Irland IE 500 000 191 000 635 000 635 000 
Italien IT 200 000 200 000 200 000 200 000 
Kroatien HR 236 000 236 000 119 000 132 000 
Lettland LV 180 000 170 000 130 000 130 000 
Litauen LT 290 000 290 000 215 000 215 000 
Luxemburg LU 200 000 200 000 150 000 150 000 
Malta MT 700 700 700 700 
Niederlande NL 1 000 000 1 500 000 1 200 000 1 500 000 
Österreich AT 750 000 750 000 750 000 750 000 
Polen PL 716 812 714 711 358 406 357 355 
Portugal PT 350 000 350 000 250 000 250 000 
Rumänien RO 113 040 113 379 203 473 204 082 
Schweden SE 990 000 990 000 495 000 495 000 
Slowakei SK 200 000 200 000 400 000 400 000 
Slowenien SI 120 000 120 000 200 000 200 000 
Spanien ES 400 000 400 000 400 000 400 000 
Tschechische Republik  CZ 320 000 320 000 320 000 320 000 
Ungarn HU 324 675 324 675 324 675 324 675 
Vereinigtes Königreich GB 1 860 765 1 860 765 310 128 310 128 
Zypern CY 100 000 100 000 55 000 55 000 
      

 
 
Alle Angaben unter Vorbehalt, verbindliche Informationen erhalten Sie in den jeweiligen 
Mitgliedstaaten. 
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Kontakt/Ansprechpartner 

 
Statistisches Bundesamt 
G 305-14 
D-65180 Wiesbaden 
idev-intrahandel@destatis.de  
 
 
Für Fragen zum Online-Meldesystem IDEV-Intrahandel: 
Telefon +49 611 75 2349, -3390, -3238 
Fax +49 611 75 3922 
 
 
Für Fragen zur Intrahandels-Daten-Erfassungs-Software (IDES): 
Telefon +49 611 75 2349, -3238, -3460 
Fax +49 611 75 3922 
 
 
Für Fragen zu ASCII- Dateien: 
Telefon +49 611 75 3609, -2705, -2951 
Fax +49 611 75 3922 
 
 
Für Fragen Instat/XML- Dateien: 
Telefon +49 611 75 3390, -2951 
Fax +49 611 75 3922 
 
 
Für Fragen zur Steuernummer (UStVA)/ Unterscheidungsnummer: 
Telefon +49 611 75 4417, -2865, -2741 
Fax +49 611 75 3922 
 
 
Für Fragen zu Rechtsvorschriften sowie Methodik (zum Beispiel Auskunftspflicht): 
Telefon +49 611 75 2953, -2259 
Fax + 49 611 75 3965 
 
 
Für Fragen zu Warennummern und Warensystematik: 
Telefon +49 611 75 2863 
warenverzeichnis@destatis.de. 
 
 
Für Fragen zu eSTATISTIK.core 
Telefon: +49 611 75 2040  
Fax: +49 611 75 4000  
eSTATISTIK.core@destatis.de  
 

mailto:idev-intrahandel@destatis.de
mailto:warenverzeichnis@destatis.de
mailto:eSTATISTIK.core@destatis.de
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